
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 150. stavak 1. i 2. Općeg poreznog zakona (Narodne 
novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22) i članka 61. Statuta Grada Pula - 
Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 
2/20, 4/21, 5/21),  Gradonačelnik Grada Pula - Pola donosi 

Z A K L J U Č A K 

I

Otpisuju se potraživanja poreza na potrošnju u iznosu od 17,79 eura i poreza na kuće 
za odmor u iznosu od 16,59 eura, sukladno članku 150. stavak 1. i 2. Općeg poreznog zakona 
(Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22) kao dospjeli „neznatni 
porezni dug“ koji na dan 31. prosinca 2023. godine ne prelazi iznos od 1,33 eura.

II

Potraživanja iz točke 1. ovog Zaključka otpisat će se u poslovnim knjigama Grada 
Pula - Pola. 

Evidencije „neznatnog poreznog duga“ koji se otpisuje u prilogu su ovog Zaključka i 
njegov su sastavni dio. 

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije, gospodarstvo i 
provedbu ITU mehanizma Grada Pula - Pola. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/24-01/134
URBROJ:2163-7-01-01-0318-24-2
Pula,  05. veljače 2024. 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članak 150. stavak 1. i 2. Općeg 
poreznog zakona (Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22 - dalje u 
tekstu Opći porezni zakon) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola,  broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21, 5/21). 
 
 II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
 Predloženim Zaključkom utvrđuje se otpis potraživanja dospjelog „neznatnog poreznog 
duga“ poreza na potrošnju i poreza na kuće za odmor koji na dan 31. prosinca 2023. godine ne 
prelaze iznos od 1,33 eura. 
 Člankom 1. Općeg poreznog zakona propisano je da se Općim poreznim zakonom 
uređuje odnos između poreznih obveznika i poreznih tijela koja primjenjuju propise o porezima 
i drugim javnim davanjima, ako posebnim zakonima o pojedinim vrstama poreza i drugim 
javnim davanjima nije uređeno drukčije. 
 Otpis dospjelog „neznatnog poreznog duga“ propisan je člankom 150. stavak 1. i 2. 
Općeg poreznog zakona, koji propisuje da se dospjeli porezni dug poreza za svaku pojedinu 
vrstu poreza, koji na dan 31. prosinca tekuće godine ne prelazi iznos od 1,33 eura, otpisuje po 
službenoj dužnosti.  
 Budući da su navedena potraživanja poreza na potrošnju i poreza na kuće za odmor na 
dan 31.12.2023. godine dospjela i ne prelaze iznos od 1,33 eura, otpisat će se kao „neznatni 
porezni dug“, te je nužno donijeti odluku o otpisu potraživanja, isknjiženju iz poslovnih knjiga 
i vlastitih izvora iz poslovnih knjiga Grada Pule-Pola, a u svrhu usklađenja stvarnog s 
knjigovodstvenim stanjem za:  
- porez na potrošnju u iznosu od 17,79 eura, 
- porez na kuće za odmor u iznosu od 16,59 eura. 
 

Evidencije potraživanja „neznatnog poreznog duga“, koji se otpisuje; priložene su 
predloženom Zaključku, sastavni su dio Zaključka i sadrže: ime i prezime/naziv osobe, šifru 
osobe, OIB i iznos koji se otpisuje. 

 
S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula  - 

Pola za 2024. godinu. 
 

       p.o. PROČELNIK 
       Aldo Rojnić 

 
 
 


